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Spett.le   

S.I.E Società Impianti Elettrici srl   

via dell’Allume n. 51 

58012 Giglio Campese (GR) 

 

  

Richiesta applicazione aliquota IVA 10% sulle forniture di energia elettrica 

(Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà resa ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000)  

  

  

 

Denominazione / Ragione Sociale ………………………………………………………………..………………..…….…..…..……    

Sede legale in Via/P.zza …………………………………………………………………….………..…..……  n. ……..………….… 

Comune……………………………………………….…… ………………………..…..……   Prov. ……………………………..……  

P.IVA / Cod. Fiscale …………..…………………………  ……………………………………….…………………………….…………  

Cod attività*: …………………………………………………………………………………………………….. 

  *DATO NECESSARIO – rilasciato dall’ufficio iva all’atto dell’iscrizione 

Il/La sottoscritto/a ……………………………………….…..…..…… nato/a a ……………….…………………….il ……........…… 

residente a   ……………………………………………….  in via …………..…….…...………………………….…….…… n…….….  

   

nella sua qualità di legale rappresentante della Società / Ente / Organismo / Soggetto sopra indicata,  

  

  

CONSAPEVOLE  

  

• della responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 per false attestazioni e 

dichiarazioni mendaci;  

• che l'imposizione fiscale in materia di imposta sul valore aggiunto (IVA) - disciplinata dal D.P.R. 26.10.1972 

n. 633 e successive modifiche ed integrazioni - verrà applicata sulla base della dichiarazione e dell’istanza 

di seguito espresse;   

• che per l’applicazione dell’IVA alla fornitura di EE all’utenza sopra indicata occorre in particolare fare 

riferimento all’art. 16 del citato D.P.R. 26.10.1972 n. 633 e al n. 103 della relativa Tabella A, parte III, ad esso 

allegata;   

• che i mutamenti del tipo di attività svolta e dell'impiego del EE dovranno essere tempestivamente comunicati 

al fornitore e comporteranno eventualmente l'assoggettamento ad una diversa applicazione dell’IVA;   

• che il fornitore addebiterà alla Ditta/Società qui richiedente, qualsiasi somma a qualunque titolo 

eventualmente dovuta in conseguenza della non veridicità del contenuto e delle dichiarazioni, decadendo la 

stessa Ditta/Società dai benefici goduti sulla base delle stesse;   

• che le seguenti dichiarazioni devono considerarsi valide finché non sostituite da altre da trasmettere al 

fornitore,   

  
DICHIARA  

  

relativamente al punto di fornitura seguente – (Tabella A) 

INDIRIZZO (via, civico, comune, prov.)   N. POD   

  

  

  

  

  

che l’energia elettrica, di cui al contratto di fornitura indicato, è utilizzata esclusivamente per usi domestici, come 

identificati dalla normativa fiscale; in particolare, la fornitura soddisfa il fabbisogno di una struttura 
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residenziale/abitativa a carattere familiare o collettivo (Cir. Min. Fn. 7 aprile 1999, n. 82/E) che rientra nella 

seguente tipologia*: 

 

□ Scuola (non a fini di lucro es. scuole pubbliche)* 

□ Asilo (non a fini di lucro es. scuole pubbliche)* 

□ Casa di riposo* 

□ Convento* 

□ Caserma* 

□ Condomini composti esclusivamente da unità immobiliari ad uso abitativo* 

*Barrare/compilare la casella d’interesse 

□ non viene utilizzata, neppure in parte, nell’esercizio dell’attività di impresa, o per effettuare prestazioni di 

servizio verso corrispettivi, rilevanti ai fini IVA (anche se in regime di esenzione); 
 

□ non viene utilizzata, neppure in parte, per il fabbisogno di strutture diverse da quelle residenziali, destinate ad 

ospitare collettività (es. uffici, depositi, officine, spacci e servizi vari); 
 

□ non viene utilizzata per il fabbisogno di palestre e laboratori al di fuori del complesso scolastico (dichiarazione 

valida solo se è stata barrata la voce “Scuola”)  
 
 
La presente dichiarazione, resa esclusivamente ai fini dell’applicazione dell’aliquota IVA agevolata del 10%, è da 

ritenersi valida sino a quando non verrà espressamente revocata. 
 
Con la sottoscrizione della presente dichiarazione il Cliente si impegna a comunicare tempestivamente 

ogni variazione delle informazioni dichiarate ai fini dell’applicazione dell’aliquota IVA agevolata. 
 
Per essere considerata valida, la dichiarazione deve essere inviata insieme alla copia del documento 

d’identità del dichiarante (Art. 19 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445). 

  

  

CHIEDE  

  

  

che alla fornitura riguardante i punti di prelievo oggetto del contratto, ovvero solo per i punti di 

prelievo indicati nella Tabella A, stipulato con S.I.E. Società Impianti Elettrici srl, sia applicata 

l’aliquota IVA agevolata nella misura del 10%, ai sensi del combinato disposto dell’art. 16 Testo 

Unico Iva (D.P.R. 26.10.1972 n. 633) e del n. 103 della Tabella A, parte III allegata al decreto 

medesimo.  

  

  

A tal fine allega copia del documento d’ identità valido e leggibile del richiedente.  

  

           

 

 Luogo e Data                                                                Firma leggibile del Richiedente:  

  

                                            

 ________________ lì ________________      _____________________________________  

  


